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Inventaire  
  
Polaris 15’ 
Zodiac Hurricane 470 (15 pi) 
Zodiac Hurricane 590 (21 pi) 
Sillinger 425UM (14 pi) 
Sillinger 525UM (18 pi) 
Sillinger 570UM (19 pi) 
Total  

Grands-Lacs 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
1 

Québec 
- 
- 
- 
6 
4 
3 

13 

Atlantique 
1 (NS) 
1 (NS) 
2 (NL) 

- 
2 (NS) 

- 
6 

Total 
1 
1 
2 
6 
6 
4 
20 
 

Utilisation  
Ces bateaux pneumatiques offrent une grande flexibilité lors des interventions, tant pour les 
activités de transport que pour tout autre travail en eaux abritées. 
 
Description  
Bateau pneumatique à coque rigide, équipé de moteur hors-bord (15 à 70 HP). La coque, incluant 
le plancher, est construite en fibre de verre, en plastique ou en métal et est entourée de flotteurs 
gonflés à l'air qui forment les côtés et la proue de l'embarcation. La coque rigide procure la 
stabilité permettant d'opérer dans plusieurs conditions. Les flotteurs assurent la flottabilité, la 
stabilité et absorbent l'énergie des vagues lorsque celles-ci sont fortes. 
 
Données opérationnelles 
Vitesse: jusqu'à 30 nœuds 

Accessoires  
Radio VHF 
Certains sont équipés de radar   

Données techniques 
  
 
Longueur: 
Largeur: 
Tirant d'eau: 

Hurricane 
 
5,9m (21’) 
1,70m (5’6’’) 
40 cm (16’’) 
 

Zodiac Mark 
IV 
5,3m (17’5’’) 
2,1m (7’) 
40cm (16’’) 
 

Sillinger 
425UM 
4,3m (14’) 
1,8m (6’) 
30cm (12’’) 
 

Sillinger 
535UM 
5,3m (18’) 
2,2m (7’) 
35cm (14’’) 
 

Sillinger 
570UM 
5,7m (19’) 
2,2m (7’5’’) 
40cm (16’’) 
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